hasil pembangunan, dengan pengutamakan tumbuh dan

berkembangnya ekonomi kerakyatan. Mengembangkan usaha-usaha

lain yang bermanfaat bagi masyarakat banyak guna terwujudnya

Khaira Ummah.
37

Nahdlatul „Ulama disingkat NU, artinya kebangkitan Ulama.

Sebuah organisasi yang didirikan oleh para ulama pada tanggal : 16

Rajab 1344 H / 31 Januari 1926 M di Surabaya. Nahdlatul „Ulama

sebagai jam‟iyah diniyah adalah wadah para Ulama‟ dan pengikut-

pengikutnya, dengan tujuan memelihara, melestarikan,

mengembangkan dan mengamalkan ajaran Islam yang berhaluan

AhluSunnah wal Jama‟ah dan menganut salah satu dari madzhab

Kiyai Utsman pendiri pesantren Gedang.

Dalam rangka mengabdikan diri untuk kepentingan ummat maka

K.H. Muhammad Hasyim Asy‟ari mendirikan pesantren Tebuireng,

jombang pada tahun 1899 M. Dengan segala kemampuannya,

Tebuireng kemudian berkembang menjadi “pabrik” pencetak kiai.

Pada tanggal 17 Ramadlan 1366 H bertepatan dengan 25 Juli 1947M

K.H. Muhammad Hasyim Asy‟ari Memenuhi panggilan Ilahi.

3. K.H. Abdul Wahab Hasbullah

Beliau adalah seorang „ulama yang sangat alim dan tokoh besar

dalam NU dan bangsa Indonesia. Beliau dilahirkan di Desa

Tambakberas, Jombang, Jawa Timur pada bulan Maret 1888.